possibilitam mensurar a participação de cada Poder na previdência estadual.  A
massa de segurados perfaz um total de 108.029, distribuídos pelos poderes e
órgãos autônomos com as respectivas participações no computo total, perfazendo
uma folha de pagamentos mensal de R$ 1.059.057.051 (um bilhão, cinquenta e
nove milhões, cinquenta e sete mil e cinquenta e um reais).
   O Poder Executivo constitui 87,83% da massa de segurados, sendo que em relação
a despesas total da folha de pagamento, equivale 78,01% do custo. No caso do
Poder Legislativo, a massa segurada corresponde a 1,22%, e despende 3,73% de
recursos da folha total.